
Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
3" Settore -Uffici Finanziari

Corso Umberto I - Tel. 0925 561212- fax 0925 540137

BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA

"i) Oggetto:Servizio di copertura assicurativa R.C.A. e garanzie accessorie per gli automezzi
costituenti l'autoparco comunale e infortuni conducenti. Unico lotto

CIG. ZF32373544

2) Ente appaltante: Comune di Ribera - 3° Settore - Uffici Finanziari - Tel 0925 561212.

3) Luogo di esecuzione del contratto: Ribera (AG).

4) Importo a base d'asta: l'importo del servizio ammonta a complessivi € 15.000,00 ( euro

quindicimila/00) tasse ed oneri compresi.

Il presente appalto è finanziato con fondi ordinari del bilancio comunale .

5) Procedura e criteri di aggiudicazione:

La gara sarà presieduta dal Dirigente del 3° Settore Uffici Finanziari o da un suo delegato.

L'appalto viene affidato con procedura aperta, in esecuzione della determinazione dirigenziale n.

123 del 7.05.2018, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, in base all'offerta (premio) più bassa

(art. 95, comma 4, lett, b) del D. Lgs. 50/2016), trattandosi di servizi con caratteristiche

standardizzate ex lege,le cui condizioni sono definite dal mercato.

Ai sensi dell'art. 97 comma 2, del D.Lgs n. 50 , si provvedere alla valutazione delle offerte anomale

secondo i criteri ivi riportati. Ai sensi dell'art. 97 comma 8, si prowederà alla esclusione automatica

delle offerte anomale determinate con i criteri sopra descritti. L'esclusione automatica non viene

applicata in caso di offerte ammesse inferiori aio.

L'aggiudicazione avverrà in favore della Società che, nel rispetto di tutti i requisiti richiesti, avrà

effettuato l'offerta più bassa. Nel caso di parità di ribasso si procederà all'aggiudicazione mediante

sorteggio. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida.

6) Durata

Il contratto avrà la durata di anni 1 (uno), dal 18.07.2018 al 17.07.2019, fermo restando l'obbligo

dell'aggiudicataria ad effettuare proroga per un periodo massimo di ulteriori mesi 6 (sei) su

richiesta del Comune

7) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria ex art. 93 del D.Lgs n. 50/2016 pari ad €

300,00 in sede di offerta; cauzione definitiva ex art. 103 del D.Lgs n. 50/2016; vedasi disciplinare di

gara

8) Condizioni di partecipazione :

Il servizio è riservato alle imprese autorizzate all'esercizio dell'assicurazione ai sensi del D.lgs n.



209/2005 e che:

- Siano a conoscenza che la violazione degli obblighi indicati dal D.P.R. 16.04.2013, n.62

costituisce causa di risoluzione del contratto;

- ai sensi dell'art.53, comma 16 ter, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, non hanno concluso

contratti di lavoro subordinato o autonomo e non hanno attribuito incarichi ad ex dipendenti o

incaricati che hanno esercitato poteri autorizzativi o negoziali per conto del Comune di Ribera nei

loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto

Nel dettaglio i requisiti di partecipazione, le modalità per attestarne il possesso sono indicati nel

Disciplinare di gara.

Sono ammessi i R.T.I. ai sensi deirart.48 del D.Igs. n. 50/2016

9) Documentazione

Copia del bando di gara, del disciplinare e del capitolato di polizza potranno essere visionati, e/o

ritirati presso la Segreteria del Comune - Ufficio Contratti Corso Umberto I dalle ore 10:30 alle

ore 12:30 di tutti i giorni lavorativi, escluso il sabato. Il Capitolato di polizza, il Disciplinare ed il

presente Bando di gara potranno essere altresì visionati e scaricati dal sito web del Comune:

www. comunediribera. aa.it

10) Presentazione delle offerte

Per partecipare alla gara le ditte interessate dovranno far pervenire all'indirizzo "Comune di

Ribera - Corso Umberto - 92016 Ribera (AG) entro le ore 10,00 del 3.07.2018 con le modalità

indicate nel Disciplinare di gara

La gara sarà esperita l'anno 2018 , il giorno 3 del mese di luglio alle ore 12,00.

L'aggiudicazione avverrà anche se perverrà o rimarrà in gara una sola impresa.

. Altre avvertenze

L'Ente si riserva di disporre in autotutela con provvedimento motivato, ove ne ricorra la necessità,

la riapertura della gara già conclusa e l'eventuale ripetizione delle operazioni, senza che da questa

decisione possa scaturire pretesa alcuna dei partecipanti;

La società aggiudicataria dovrà fornire un servizio informativo sull'andamento dei sinistri;

.Per quanto non espressamente indicato si fa riferimento alle norme Regionali e Nazionali vigenti.

La stazione appaltante si riserva di effettuare la consegna del servizio sotto le riserve di legge

nelle more della stipula del contratto.

I contratti si intenderanno stipulati mediante scambio di corrispondenza con il migliore offerente.

Responsabile :edimento

Aw. Giovani/
(y i

Il Dirigente dèi 3° Settore

Dj^ft~^àffc/ele Gallo


